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VILLA DE ARISTA - W -
Mas B
T OEPENDENCIA; SISTEMA MUNICIPAL PARA EL
DESARROLLG INTEGRAL DE LA
FAMILLA
SECCION: COORDINACION GENERAL

W DE ORCIO 060/SMDIF-COORDGRAL/2024-2027

ASUNTOY, CITATOREC JUNTA DE GOBIERMNO

VILLA DE ARISTA, 5.L.P. A 03 DE JUNIO DEL 2025.

INTEGRANTES DE JUNTA DE GOBIERNO DEL SMDIF
DE VILLA DE ARISTA, S.L.P,
PRESENTE. -

En mi caracter de Coordinadora General del SMDIF de Villa de Arista, me permito

enviarle un cordial saludo, y de la misma manera convocarie a la X SESION
ORDINARIA DE JUNTA BE GOBIERNOQ, que se efectuard el dio 04 de Junio de 2025,
o las 10:00 horas, en las instalaciones del SMDIF, para tratar los siguientes puntos
del orden del dia:

ORDEN DEL DIA

1. Pase delista.
Verificacion del quorum.

Presentacidn de Estados Financieros del mes de Mayo 2025
Aprobacién de primas vacacionales del primer periodo 2025
Asuntos Generales

Clausura de la Sesion

Agradecemos su presencia y puntualidg r umplimiento a io estipulado.
Sin otro particular por ef momento, B(‘e O gicierted. _
VILLY DE AR

oA N

LIC. JENNY FERNANDABALAVIZ COLLAZO
COORDINADORA GENERAL DEL SMDIF DE VILLA DE ARISTA, S.L.P
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Asunto: Constitucion e Instalacion de Junta de Gobierno del Sistema Municipal
para el Desamrollo Integral de la Familia de Villa de Arista, San Luis Potosi.

ACTA: 009/SMDIF-COORD/2025

IX SESION ORDINARIA JUNTA DE GOBIERNO

En el municipio de Vilia de Arista S.L.P, siendo las 10:00 horas del dia 0é de Junio

del 2025, se reUnen en las oficinas que ocupa el Sistema Municipal para el

Desarrollo integral de Ia Familia de  Villa de Arista S.L.P. conforme a lo dispuesto en

el Art. ¢ del Reglamento Interno del Sistema Municipadl para el Desarrollo Integral

de la Familia de Villa de Arista, S.L.P; previo citatorio emitido por la Lic. Jenny

Fernanda Galaviz Coliozo, Coordinadora del SMDIF, para llevar o cabo la  IX
SESION ORDINARIA de junta de gobiermno, con el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1.

oW N

Pase de lista.
Verificacidn del guorum.

Presentacion de Estados Financieros del mes de Mayo 2025
Aprobacion de primas vacacionales del primer periodo 2025
Asuntos Generales

Clausura de la Sesion

FS
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Para desahogar el primer punto del orden del dia, se lleva a cabo pase de lista,
enconirdndose presenies: C. Yadira Alvarez Viera Presidenta del Sistema
Municipal para el Desarroflo integral de la Familia del Municipio de Villa De Arista,
S.L.P; C.P. J. Guadalupe Flores Huerta Conifralor Intemo; Lic. Jenny Fernanda
Galaviz Collazo Secretaria Técnica del Sistema Municipal para el Desarrollo

Integral de la Fartilia det Municipio de Villa de Arista, S.L.P; C. Rita Dolores Limon

Reyna Vocal Secundaric de Salud del Sistema Municipal para el Desarrolio
Integral de la Familia del Municipio de Villa de Arista, S.LP; Lic. Ma. Josefina Sema
- Almendarez Vocal Secundario de Educacion del Municipio de Villa de Arista S.L.P; i
lic. Claudia Patricia Carrizal Ariaga Asesor Juridico del Sistema Municipal pora el ‘
Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Villa de Arista, S.L.P; C. Maria o /q
Francisca Mares Contreras primer vocal del Sistema para el Desarrollo Integral de
la Familia del Municipio de Villa de Arista, S.LP; Por lo cudl la Sra. Yadira Aivarez
Viera da fe y legalidad de que asisten en este acto protocolario la totalidad de

los convocados.

Continuando con el segundo punto del orden del dia y confirmando el quorum
legal, lo Sra. Yadira Alvarez Viera Presidenta del Sistema Municipal para el
Desarrollo Integral de la Familia de Villa de Arista, S.LP., declara instalada la IX
SESION ORDINARIA DE JUNTA DE GOBIERNO, siendo las 10:00 horas y validos los

acuerdos gue de la presente emanen.

Siguiendo con el tercer punto del orden del dia se da a conocer el informe de
estados financieros correspondientes al mes de Mayo del 2025, por lo cual la Sra. ﬁ'
Yadira Alvarez Viera cede ia palabra ai C.P. Gabriel Aardn Tomres Leija, para que
rinda el informe financiero presupuestal y documental que se integra y puntualiza L

a continuacion:

Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la
Familia de Villa de Arista, S.L.P.

Rubro de Ingreso May.
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51.00 Producias $2571

51.01 Productos $25.71

51-M1- Redimietos Financieros $25.71

01

§1.00 Agrovechamientos . $0.00

61-09 Otros Aprovechamientos $0.00

81-09- Otros Aprovechamientos $0.00

1

51-09- Danativos $0.00

1-M

61-09- Cugtas de Recuperacion $0.00

1-02 UER

£1-09. Guotas de Recuperacion $0.00

1-03 CAIC

91.00 Transferencias y $512,459.40

Asignaciones

91-01 Transferencia municipal $512,459.40

‘fotal ] $512,485.11

Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la

Familia de Villa de Arista, S.L.P.

Objeto del Gast
o May

1000 SERVICIOS $226,429.46
PERSONALES

100 REMUNERACIONES $224,199.06
AL PERSONAL DE
CARACTER
PERMANENTE

1130 Sueklos base at $224.199.06
personal permanentie

13 Sueldos base al $224,199.06
parsanal pemanents

1200 Rernuneraciones al $2,230.40
personal de caractar
transitorio

1210 Honararios asimilzbles $2,230.40
a salarios

1211 Hongrarios asimilables $2.230.40
a salarios

1300 REMUNERACIONES $0.00
ADICIONALES Y
ESPECIALES

1320 Primas de vacacienes, $0.00
domirical y gratificacion
de fin de afio

13219 Primas de vacacicnal $0.00

1323 Gratificacion de Fin de $0.00
Afic

1500 OTRAS ) $0.00
PRESTACIONES
SOCIALES ¥
ECONOMICAS

1520 Indemnizaciones $0.00

1521 indemnizaciones $0.00
2000 MATERIALES Y $173,734.10
SUMINISTRO

2100 Materlales de $90,626.40
adeministracion,
emisitn de
docuenmtos y
anticulos de oficiales
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2110 Materiales, otiles y $51,959.00
aquipos menores de
oficina

2111 Materiakes, Gtiles y $51,959.00
equipos menores de
oficina '

2140 Materiales, Gtiles v $38.529.40
8quipos menores de
tecnologias de la
informaciaon y
comunicaciones

2141 Materiales, dtifles y $28,520.40
equipos menores de
tecnctogias de la
informacion y
somunicacicnes '

2150 Malerial impresc e $0.00
infarmacion digital L

2151 Material impreso e $0.00
informracion digital

L 2150 Material de limpigza $138.00

2161 Matenal de limpicza $138.00

2200 ALIMENTOS Y $196,00
UTENSILIOS

22190 Productas alimenticics $196.00 / | ‘\\

para personas
2211 Alimentacion en $0.00 !
Oficinas o Lugres de i
Trabajo i
2212 Alimentacion en $95.00 i
eventos Oficiales
2213 Alimentacion en $100.00
Programas de
Capacitacicn y
Adigstramiento
2230 Utensilios para el : $06.00
servicio de aimentacién
223 Litensilios para el $0.00
senvicio de alimentacién
2400 MATERIALES ¥ $766.00
ARTICULOS DE
CONSTRUCCION ¥ DE
REPARACION
2420 Cemento ¥ productos $6.00
. de concreto
2421 Cemento y produclos $0.00
de concreto
2450 Widrio y productos de $6.00
) vidrig
o 2451 Widrio v producios de $0.00
vidrio
2470 Ariculos metilicos $0.00
para ia construccion
2471 Articulos metdlicos $0.00
para la construccion
2490 Oftros materiales y $766.00
arficulos de
consiruccion y
reparacion
249 Ctros materiales v $766.00 : -
arliculos de
construceion y
reparacion
2500 Productos quimicos, $7,950.00
farmacéuticos y de e
laboratorios
2540 Maleriales, accesorios . $7.950.00 T
¥ suministros médicos
2541 Materiales, accesorios §7.950.00
¥ surministros medicos

2600 COMBUSTIBLES, $14,100.00
LUBRICANTES Y -
-—

ADITIVOS
2610 Combustibles, $11,100.00

lubricantes y aditivos
2611 Combustibles, $11,100.00 »
lubacantes y aditivos i/

2700 VESTUARIO, $17,165.70
BLANCOS, PRENDAS ’ i
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2710
2711
2900

2840

2041

2960

2961

3000

ARTICULOS
DEPORTIVOS
Vestuario y uniformes
Vestuario y uniformes
HERRAMIENTAS,
REFACCIONES ¥
ACCESORIOS
MENORES
Refacciones y
accesorios menores de
equipo de computo ¥
tecnologias de
infarpacidn
R‘{ergcciones ¥
accesorios menores de
equipc de compute ¥
tecnologias de la
infarmacion
Refacciones y
accesorios menores de
2quipo de transparte
Refacciones y
ACLESI0S menones de
equipo de transporte
SERVICIOS
GENERALES

$17,166.70
$17.165.70
$45,930.00

$2,784.00

$2,784.00

$43,146.00

$543,146.00

$23,458.76

3100
3110
31N
3120
321
3130
3131
3150
3151
3170

3171

3200
3230

323

3290
3291
3300

3300

33

2400

3410

3411

SERVICIOS BASICOS
Energia eléctrica
Energla eléctrica
Gas
GAS
Agua
Agua
Telefonia cetular
Telefonia celular

Serviclos de accese a
internet, redes y
procesamiento de
informacion

Servicios de acceso de
infernet, redes v
procesamiants de
informacion
SERVICIOS DE
ARRENDAMIENTO

Arrgndamiento de
mabitiaric ¥ equipo de
administracian,
educacional y recreativo

Arrendariento de
muobitiaric ¥ equipo de
administracién,
educacionat y recreativo

Otros amendamientos

Otros arrendamientos

SERVICIOS
PROFESIONALES,
C[ENTIFICOS,
TECNICOS ¥ OTROS
SERVICIOS

Servicios
profesionales,
cientificos y téenolcos
integrales

Servicios
profesionales,
cientificos y Mcnicos
integrales
SERVICIOS
FINANCIEROS,
BANCARIOS Y
COMERCIALES

Servicios financieros y
banearios

Servicios financieros y
bancarios

$3,981.00
$2.273.00
3273500
$218.00
$218.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$490.00

$490.00

$450.00
$0.90

$0.00

$450.00
$450.00
$11,139.24

$11,139.24

511,139.24

$547.52

$547.52

$547.52
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3500

3510

351

3530

3531

3540

3541

3550

3551

3590
3591
3600

310

3812
3650

3651

3700

3750
3751
900

3920
3921
3950

3951

responsabilidad
patrmonial y fianzas
Seguros de
responsabilidad
patrirmonial y fianzas
SERVICIOS DE
INSTALACION,
REPARACION,
MANTENINMIENTO Y
CONSERVACION
Conservacion y
mantenimiente menor
de inmuebles
CoRservacion y
mantenimientc menor
de inmuebles
Inglalacion, reparacion
¥ mantenimiento de
equipo de cémputo y
tecnologias de la
informacion
Insialacion, reparaciin
y mantenimierto de
equipo de computao y
tecnologias de la
informacidn
Instalacién, reparacién
¥ antenimiento de
aquipo e instrumentat
médico y de laboratorio
Instatacién, reparacion
¥ manienimiento de
equipa e instrumental
medice y de faboratorio
Reparacion y
mantenimiento de
egipe de ransporte
Reparacién ¥
mantenimiento de
aguipe de transporle
Servicios de jardineria
y fumigacion
Servicios de jardineria
y fumigacion
SERVICIOS DE
COMUNICACION
SOCIAL Y
PUBLICIDAD
Difusion por
radio, television y otros
medios de mensaje
sobre grogramas y
actividades
gubernamentales
Infirme de Gohierno
Servicios de la
industria filmica, del
sonido y video
SERVICIOS DE LA
INDUSTRIA FILMICA,
DEL SONIDG Y OEL
VIDEO
Servicios de traslados
¥ vigticos
Vidticos en el pais
Vidticos en &l pais
OTROS SERVICIOS
GEMERALES
Impuestos y derechos
Impuestos y derechos

Penas, multas,
accesorios ¥
actualizaciones

Penas, multas,
BCOOBONIOS ¥
actuakizaciones

Impuesto sobre
ndminas y olros que s

ven d Jaciin

$0.00

$150.00

$0.00

$0.00

$0.00

30.00

F150.00

$180.00

§0.00
$0.9¢

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$3,976.00

$3.976.00
$3,976.00
$3,215.00

$0.00
$0.00
$3.215.00

$3.215.00
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2881 Impuesto scbre $0.00
niminas y otros que se
deriven de una relacion

laboral
4000 TRANSFERENCIAS, $107,328.00
ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS
4400 AYUDAS SOCIALES $107,328,00
4410 Ayudas sociales a $107.328.00
personas
441 Ayucas sociales a $107.,328.00
personas
4500 PENSIONES Y $0.00
JUBILACIONES
4510 Pensiongs $0.00
4511 PENSIONES $0.00
- 4520 Jubilaciones $0.00
e 4521 JUBILACIONES $0.00
5009 BIENES MUEBLES, $6,000.00
INMUEBLES E
INTANGIBLES
5100 MOBILIARIO Y $0.00
EQUIPQ DE
ADMINISTRACION
5110 Muebles de oficina y $0.00
estanteria
5111 Muebles de oficina y $0.00
estanteria
5150 Equipos de computo y $0.60
de tecnologias de la
informacion
5151 Equipo de computa y ’ $0.00
de tecnoloala de la
informacion
5300 EQUIPO E $6,000.00
INSTRUMENTAL
MEDICO ¥ DE
LABGRATORIO
5310 Equipo médico y de $6,000.00
labaoratario
- 5311 Equipc médico y de $6,000.00
lzboratario
5900 ACTIVOS $0.00
INTANGIBLES
) 5010 Sofiware $0.00
et 5911 Software $0.00
9000 DEUDA PUBLICA $0.00
ELT ADEUDOS PE $0.00
EJERCICIOS 3
FISCALES y.
ANTERIORES
{(ADEFAS)
2910 ADEFAS $06.00
o911 ADEFAS $0.00 Y
Total $536,950,32
——
. 2
SALDOS SEGUN BANCOS
CTA 1166684754 $117,782.76
CTA 0412050693 $ 394.07 Y
X
TOTAL $118,176.83 ™
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SALDOS SEGUN LIBROS

CTA 1166684754 $109.801.76
CTA 0412050693 $394.07
TOTAL $110,195.83

En uso y voz de Ict Sra. Yadira Alvarez Viera Presidenta del sistema Municipal para
el desarrolio integral de la Familia de Villa de Aristg, S.L.P., somete a consideracion
los Estados Financieros del mes de Mayo del 2025 vy se solicita su autorizacion para
redlizar fransferencias entre cuentas presupuestdles cuando sea necesario, se

somete a votacidn y se aprueba por unanimidad.

Siguiendo con el cuarto punto del orden del dia, se solicita la autorizacion para
realizar el pago de primas vacacionales correspondientes al primer periodo 2025
referente ol $ 32,312.38 (Treinta y dos mil trescientos doce pesos 38/10C m.n.), para
cumplir con lo correspondiente a cada trabajador def ente se somete a votacion

¥ se aprueba por unanimidad.

Continuando con el quinto punto del orden del dia en asuntos generales, por el

momento no existiendoe nada a iratar,

Siguiendo con el sexto punto del orden del dia y desahogados todos los puntos a
tratar, toda vez' gue los miembros de la Junta de Gobierno aprobaron lo expuesto
en la IX Sesién Ordinaria de Junta de Gobiemno, la Lic. Jenny Fernanda Galaviz
Collazo Coordinadora del SMDIF, cede la palabra a la Sra. Yadira Alvarez Viera
Presidenta del Sistema para el Desarrollo Integrat de la Familia de Villa de Arista,
S.L.P., quien da por clausurada la 1X Sesién Ordinaria de Junta de Gobierno siendo

las 12:00 horas del dia y la fecha, y firmando los presentes para constancia,

=




SRA. Y;bﬁm ALVAREZ VIERA
PRESIDENTA DEL SMDIF

- C.P. J. GUADALUPE FLORES HUERTA
CONTRALOR INTERNO

LIC. JENNY FERNANDA GALAVIZ COLLAZO /
{

SECRETARIA TECNICA DEL SMDIF

C. RITA DOLORES LIMON REYNA /
VOCAL SECUNDARIO DE SALUD

\

LIC. MA. JOSERINA
VOCAL SECUNDARIO DE EDUCACION §
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LIC. CLAUDIA PATRICIA CARRIZAL ARRIAGA

ASESOR JURIDICO
I ST
-
C. MARIA FRANCISCA MARES CONTRERAS
PRIMER VOCAL




